
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
22, Об- ХоХЧ № П 

О создании рабочей группы по подготовке к 
аккредитации специалистов в 2024 году 

В целях организации работы по подготовке к аккредитации специалистов в 2024 
году на основании пункта 5.1.30 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по подготовке к аккредитации специалистов в 
2024 году (далее - Рабочая группа) в составе: 

1.1. Мишина И. Е., первый заместитель директора Медицинского института, 
руководитель и координатор Рабочей группы; 

1.2. Соколович Н. А, профессор Кафедры стоматологии; 
1.3. Перцева С. Н., преподаватель Медицинского колледжа; 
1.4. Соколова О. И., доцент Кафедры инфекционных болезней; 
1.5. Гермер А. М., заместитель директора Медицинского института по 

среднему профессиональному образованию; 
1.6. Гаврилова Н. Ю., ассистент Кафедры факультетской терапии; 
1.7. Репина Е. М., заместитель начальника Управления образовательных 

программ; 
1.8. Василевская В. А., заместитель начальника Учебного управления по 

направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и юриспруденция; 
1.9. Гудухин А. А., заведующий Ресурсного образовательного центра высоких 

медицинских технологий «Центр медицинских аккредитаций»; 
1.10. Бекренев Д. А., заместитель заведующего Ресурсного образовательного 

центра высоких медицинских технологий «Центр медицинских аккредитаций»; 
1.11. Заботин А. А., руководитель группы технической поддержки Отдела №7 
Службы технической поддержки; 
1.12. Журавлев Б. Н., инженер группы технической поддержки Отдела №7 
Службы технической поддержки; 
1.13. Огрин И. Н., начальник Ремонтно-эксплуатационного отдела № 



1.14. Утюгов И. Д., начальник Ремонтно-эксплуатационного отдела № 8; 
1.15. Ширкин А. Ю., заместитель начальника Управления технического 

обеспечения образовательных программ; 
2. Признать утратившим силу приказ от 28.07.2023 № 10275/1 «О создании 

рабочей группы по подготовке к аккредитации специалистов в 2023 году» с даты издания 
настоящего приказа. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не 
позднее двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому 
проректору по учебной работе посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте 
СПбГУ. 

5. Предложения по изменению (дополнению) настоящего приказа следует 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор по учебной работе М. Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

